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la mayoria de los mercados de telecomunicaciones.

Entre 2013y 2014 se registré una ligerareduccion en los indices de concentracion en .ft

INSTITUTO FEDERAL DE
TELECOMUNICACIONES

IHH

8,000

7,500

7,000

6,500

6,000

5,500

5,000

4,500

4,000

Niveles de concentracion (indice de Herfindahl)

- 7,586
'298/’/ 7612 o
TC(IIH BA)= -0.3%
TC(Mévil)= -2.5%
. 2309 e 5335 5,199

J

— .Y,
494

—o 4,847
, TC(fijo)= -1.9%

2012 2013 jun-14
Afios
—o—|HH telefonia movil —o—|HH BA movil —o—|HH Telefonia fija
Fuente: IFT

Nota: TC se refiere a latasa de crecimiento anual



En los ultimos meses se observa una tendencia de precios decreciente para los

segmentos de telefonia fija y movil por debajo del indice nacional de precios al
consumidor que podria ser resultado de un entorno mas competitivo.
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